

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 19. XI.2023 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – *śp. Maria, Stanisław Zdzisław Aksamit*

W intencji Bartosza w 16 r. urodzin

10.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimiera Fudala*

11.30 – (Jugów) – *śp. Józef, Genowefa Maria Stanisław Olesiak*

PONIEDZIAŁEK – 20.11.2023r.

17.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

WTOREK – 21.11.2023r.

17.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

ŚRODA – 22.11.2023r.

17.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

CZWARTEK – 23.11.2023r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Julian Szczygieł (od brata Stanisława z rodziną)*

PIĄTEK – 24.11.2023 r

17.15 – (Jugów) – *śp. Kazimiera Kozaczka (od uczestników pogrzebu)*

SOBOTA – 25.11.2023 r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Julianna Nowak (od uczestników pogrzebu)*

NIEDZIELA 26.11.2023 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Jerzy Piotrowski (88 r. ur.) Dariusz*

10.00 – (Przygórze) – *śp. rodziców Łasa i Osickich, dziadków z obu stron,
brat Ryszard*

11.30 – (Jugów) – *śp. Teofila, Antoni Szczerbińscy*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (133) Parafia Hausdorf.

Przedwojennymi proboszczami w Hausdorf byli;

Mikołaj – do roku 1374

Mikołaj z Muglitz – od 1374

Ignatz Kornig - 1778- 1811

Anton Wildenhof 1811- 1840

August Breschain 1841 – 1871

Theodor Hoffmann 1873 – 1905

Edward Hein 1906 – 1921

Franz Schrofel 1922 – 1934

Max Franke 1934 - 1946

Zakończyliśmy opisywanie historii Hausdorfu i losów przedwojennej parafii w naszej miejscowości, które udało nam się uzyskać z różnych źródeł. Część z nich to dokumenty archiwalne naszej parafii, choć jest ich niewiele. Część zaczerpnęliśmy z książki pana Tadeusza Biedy „Wśród malowniczych wzgórz nad Włodzicą”. Wielką pomocą okazały się materiały zebrane przez pana Pawła Deca, który wiele godzin spędził w archiwum w Kłodzku, dotarł do przedwojennych parafian z Hausdorf i materiałami, które z wielkim trudem i pasją zdobył, podzielił się z nami. Wiele z nich zamieścił na swoim profilu „Strefa Hausdorf”. Warto tam od czasu do czasu zerknąć, bo historie przez niego opisywane są bardzo ciekawe.

Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYZNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty
po mszy św. wieczornej.



NR 47 (608) XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 19 LISTOPAD 2023 R.

Zamyślenia biblijne

Co łączy pochwałę dzielnej kobiety z wyjaśnieniami na temat końca świata i z przypowieścią o rozliczeniu, którego Bóg wtedy dokona? Jeśli komuś tego czegoś brakuje, bywa gorszycelem. To zasadnicza myśl czytań mszalnych XXXIII Niedzieli zwykłej.

Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Przysłów. Jej autorem jest król Salomon. To księga mądrościowa, zawierająca nauki i rozważania na temat różnych rzeczy. Dzisiejszy fragment to pochwała dzielnej, pracowitej, pobożnej i dobrej kobiety. Możemy rozmyślać o jej roli w rodzinie czy społeczeństwie. Księga Przysłów wyznacza jej rolę domowej robotnicy. Można pójść i krok dalej - kobiety, które są trochę mniej pracowite są do niczego, bo nie realizują swojego powołania. Autor zwraca uwagę na jej pracowitość. I głównie jako pochwałę pracowitości powinniśmy na to czytanie patrzeć. Pochwałę pracowitości, za którą kobietę spotka pochwała i nagroda. W życiu doczesnym dodajmy, bo o wiecznym nie ma tu mowy.

Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

wtorek – wspomnienie Ofiarowania NMP

środa – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy – patronki muzyki kościelnej

czwartek – wspomnienie św. Klemensa I, papieża i męczennika

piątek – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Laca i

Towarzyszy

sobota – wspomnienie św. Katarzyny z Aleksandrii, dziewicy i męczennicy

Święty Gelazy I



Chociaż był Afrykańczykiem, to urodził się w Rzymie. Jego rodzina prawdopodobnie należała do kolonizatorów Czarnego Łądu. Po przyjęciu święceń, już jako młody, dobrze wykształcony kapłan, znalazł zatrudnienie na dworze papieskim, a później został sekretarzem Symplicjusza. Kolejny papież, Feliks III, uczynił go archidiaconem i swoim osobistym doradcą. Dzięki temu uzyskał jeszcze większy wpływ na kierowanie Kościołem. Kiedy Feliks III zmarł, został wybrany na jego następcę i jako Gelazy I zasiadł na tronie papieskim. Rządy objął 1 marca 492 roku. Był 49. papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał ponad 4 lata.

Jest uznawany za jednego z najwybitniejszych papieży V wieku. Był człowiekiem słynącym z wielkiego miłosierdzia, łagodnym i gotowym do służby innym. Utrzymywał bardzo dobre stosunki z wodzem Ostrogotów, Teodorykiem Wielkim. Odradzały się wówczas kultury pogańskie, nie miały wpływu herezji: ariańskiej i pelagiańskiej, a dyscyplina kościelna ulegała rozluźnieniu. Trwała także schizma akacjańska, a Bizancjum podejmowało próby podporządkowania papieża cesarstwu. Gelazy zdołał nad wszystkim zapanować, wprowadził w Kościele zmiany prawodawstwa stąd mówi się o "gelazjańskim renesansie" i podkreślał, że w kościołach obowiązuje prawo azylu. Zwołał w Rzymie dwa synody kościelne. Pozostawił po sobie ponad 100 listów. Zmarł 19 listopada 496 roku. Został pochowany w bazylice św. Piotra na Watykanie. **Kościół czci św. Gelazego 21 listopada.** –

Ofiarowanie NMP Według tradycji przekazywanej nam przez apokryfy, a więc księgi traktujące o zbawieniu, które nie znalazły się w kanonie ksiąg Pisma św., Maryja będąc małą dziewczynką została przedstawiona w Świątyni Jerozolimskiej i wychowywała się przy niej, aż do osiągnięcia wieku zdolnego do zamążpójścia. Nie znaczy to, że nie widywała się ze swoimi rodzicami. Takie wychowanie w świątyni można porównać do dzisiejszych internatów. W świątyni, oprócz modlitwy, dziewczynki uczyły się różnych prac domowych, min. tkactwa. Na pamiątkę tego wydarzenia, w kościele katolickim obchodzimy 21 listopada święto Ofiarowania NMP. W kościołach prawosławnych, które posługują się kalendarzem juliańskim, ten dzień obchodzi się 4 grudnia, i nosi on nazwę „*Wprowadzenia Bogurodzicy do świątyni.*”

W dzisiejszej ewangelii słyszymy przypowieść o **talentach**, które otrzymał każdy z nas. Dzisiaj talent kojarzy nam się z pewnymi uzdolnieniami człowieka, a więc talent do śpiewu, talent do sportu itd. W czasach Chrystusowych talent to była największa jednostka wagowo pieniężna używana w Grecji i Palestynie. W różnych krajach miał on różną wagę i zależała ona min. od czasu w którym był używany i od składu, który zawierał. Talent biblijny ważył 34,2 kg, talent aleksandryjski 43 kg., ale srebrny talent królewski ok 67 kg. Było to często uzależnione od decyzji władcy. Talent dzielił się na miny i na drachmy. Był to więc spory majątek, gdy ktoś posiadał złoto lub srebro w talentach.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE. Niedziela 19.XI.2023 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od czwartku do soboty o 17.00 a w Przygórzu mszy nie będzie.
2. Dzisiejsza niedziela, zgodnie z wolą papieża Franciszka jest obchodzona jako Światowy Dzień Ubogich.
3. Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 27. XI. Suma odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30 i będzie jej przewodniczył ks. dziekan Julian Rafałko z Drogosławia
4. Już za tydzień poświęcimy opłatki, które będą roznoszone do naszych rodzin
5. Także w tym roku będziemy modlili się 4 grudnia za wszystkich zmarłych górników. Ich nazwiska można zgłaszać do panów Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego i pań w Agendzie.
6. Za tydzień będziemy obchodzili uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela w roku liturgicznym. Za dwa tygodnie rozpoczniemy Adwent.
7. Do środy wszelkie sprawy losowe proszę zgłaszać ks. z Drogosławia, księdzu Janowi Patykowskiemu, bądź zgłosić panu Grzegorzowi, który poinformuje księdza.



Ostatnie pożegnanie. W dniu 3 listopada 2023 roku zakończył swoje ziemskie życie, przeżywszy 91 lat i na spotkanie z Miłosiernym Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Kazimierz Antoni Leśniak. Pan Kazimierz pochodził z kresów. Urodził się 25 listopada 1932 roku w miejscowości Polanka, koło Buczacza, w dzisiejszej Ukrainie. Tam, wraz z czwórką sióstr wychowywał się aż do zakończenia wojny, w rodzinie Józefa i Marii. Po wojnie państwo Leśniak wyjechali do Polski, gdyż ich rodzinne strony znalazły się w granicach sowieckiej Ukrainy. Tutaj po długiej wędrówce, mieszkając niedaleko Jeleniej Góry, a potem w Nowej Rudzie, osiedlili się w Jugowie. W 1959 roku pan Kazimierz zawarł w Bystrzycy Kłodzkiej związek małżeński z Zofią Korek, z którą po ślubie zamieszkał w Jugowie. W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci, syn i córka. Pan Kazimierz cieszył się także posiadaniem wnuka. Jego wielką pasją było ogrodnictwo i pszczelarstwo. Dopóki pozwalało mu zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczył w życiu religijnym naszej parafii. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 19 grudnia w kościele parafialnym. **Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.**

“Święta Katarzyna pokazuje, jaką pogodę nam styczeń gotuje”

